
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска  
от 3 декабря 2018 года № 006-20-510822/8  

 
 
Принято на   66  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                      «  27  »   июня   2024 года 
 

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки детям в 
возрасте от шести месяцев до двух лет, проживающим в городе Иркутске, из 
многодетных семей, руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20,  
статьями 35, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 111, статьями 31, 32, 54, 56 Устава  
города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в решение Думы города Иркутска от 3 декабря 2018 года                                                     

№ 006-20-510822/8 «О дополнительной мере социальной поддержки детей в возрасте от 
шести месяцев до двух лет в виде бесплатного обеспечения отдельными видами молочных 
продуктов для питания детей» с последними изменениями, внесенными решением Думы 
города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017162/0, следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного 

обеспечения жидкими и пастообразными молочными продуктами для питания детей (далее – 
натуральные молочные продукты для питания детей) детям в возрасте от шести месяцев до 
двух лет, проживающим в городе Иркутске, отвечающим одному из следующих критериев: 

1) среднедушевой доход семьи ребенка ниже величины прожиточного минимума, 
установленного Правительством Иркутской области в целом по Иркутской области в расчете 
на душу населения; 

2) из многодетной семьи, без учета среднедушевого дохода семьи ребенка.»; 
2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Дополнительная мера социальной поддержки, предусмотренная пунктом 1 настоящего 

Решения, предоставляется: 
1) детям, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного 

минимума, установленного Правительством Иркутской области в целом по Иркутской области 



 2 

в расчете на душу населения, сроком на один год со дня принятия решения о ее 
предоставлении, но не более чем до достижения ребенком возраста двух лет; 

2) детям из многодетных семей сроком со дня принятия решения о ее предоставлении 
до достижения ребенком возраста двух лет.». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 октября 2024 года, но не ранее вступления в 

силу решения Думы города Иркутска о внесении изменений в решение Думы города Иркутска 
о бюджете города Иркутска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 
предусматривающих бюджетные ассигнования на реализацию настоящего Решения. 

 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от  3 декабря 2018 года № 006-20-510822/8 «О дополнительной мере социальной поддержки 
детей в возрасте от шести месяцев до двух лет в виде бесплатного обеспечения отдельными 
видами молочных продуктов для питания детей» информационной справки о внесенных 
настоящим Решением изменениях. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Председатель Думы города Иркутска 
                                            
_______________ Е.Ю. Стекачев 
 
«  28   »    июня     2024г. 
№ 007 - 20 - 660410/4 
 
 

 
Мэр города Иркутска 
 
_______________ Р.Н. Болотов 
 
 
 


